
Adaptační kurz 1. A 
 

Ve školním roce 2023/2024 nastoupilo do primy Gymnázia Velké Meziříčí 30 nových žáků. Po 

seznámení se s interiérem školy je ve dnech 7. a 8. září čekal dvoudenní adaptační kurz. 

Během prvních dvou vyučovacích hodin byli žáci obeznámeni s bezpečným chováním 

v průběhu kurzu a stanovili si určitá pravidla, kterými se zavázali řídit. Následně měli možnost se 

svým spolužákům blíže představit a dozvědět se něco o ostatních. V 10 hodin dopoledne jsme 

společně odjeli do Rekreačního střediska Záseka. 

 Ubytovali jsme se a po obědě žáky čekal další program v podobě sportovních, pohybových či 

jiných stmelovacích her. Děti při jednotlivých aktivitách pracovaly jednotlivě, ve dvojicích nebo ve 

větších skupinách. Cílem her bylo se co nejlépe poznat s novými spolužáky a budovat zázemí pro 

co nejpříjemněji strávených osm let na gymnáziu.  

Po sportovních aktivitách se žáci sesedli do kruhu a společně jsme si povídali o jejich 

budoucím studiu. Řešili jsme, na co se na naší škole těší, který předmět je nejvíce 

baví a zajímá a z čeho mají naopak strach. Z vlastních zkušeností také přispěly studentky 

maturitního ročníku pomáhající s realizací adaptačního kurzu, které se dětem pokusily předat 

cenné rady.  

Před odjezdem jsme zhodnotili celý průběh kurzu a domníváme se, že se žákům podařilo začít 

vytvářet skvělý kolektiv.  

Všem studentům přejeme úspěšný nejen jejich první školní rok na gymnáziu, ale také všechny 

budoucí, které na naší škole stráví. Ať vám studium přináší nejen povinnosti, ale i radosti z nově 

nabytých vědomostí.  

 

Klára Duchovná a Nela Kratochvílová, 8. A 

 



 
 

 
 



 
 

 
 


